
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

San Miguel de Tucumán, Junio 29 de 2020.- 
Expte.nº: 52.258-2020.- 

 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales la LIC. MARIA CRISTINA DEL 
VALLE TORRES, la Evaluación Académica de sus actividades realizadas en el cargo 
de Profesora Asociada con Dedicación Exclusiva de la Disciplina “QUIMICA 
INORGANICA” (Cát.de Química Inorgánica) del Instituto de Química Inorgánica “Dr. O. 
Rofolfo Pepe” de esta Facultad;  
 
ATENTO: 

A que la Comisión de Enseñanza y Disciplina, en su dictamen aconseja: 
“Designar la Comisión Evaluadora de Evaluación de la Actividad Académica para 
Profesores, que dictaminará en la prórroga de designación de la LIC. MARIA 
CRISTINA DEL VALLE TORRES, en el cargo de Profesora Asociada con Dedicación 
Exclusiva de la Disciplina “QUIMICA INORGANICA” (Cát.de Química Inorgánica) del 
Instituto de Química Inorgánica “Dr. O.Rodolfo Pepe” de esta Facultad, con los 
señores Profesores que a continuación se consignan, a fin de dar cumplimiento con el 
Art.3º de Resol.nº: 1261/999 del Honorable Consejo Superior de la UNT: TITULARES: 
Prof. BRANDAN, Silvia Antonia (Prof.Tit.-Disc.Qca.Inorgánica- Cát.Qca.Gral.-FBQyF), Prof. 
FAGALDE, Florencia (Prot.Tit.-Disc.Qca.Inorgánica-Cát.Qca.Inorgánica II-FBQyF), Prof. 
BENAVENTE, Alba María del V. (Prof.Tit.-Dpto.Cs.Básicas y Tecnología-U.N.Chilecito) y 
Veedor Estudiantil: Sr. LUCENA, Nicolás – L.U.nº: 28298 – SUPLENTES: Prof.GOMEZ, María 
Inés (Prof.Tit.-Disc.Qca.Inorgánica-Cát.Qca.Inorgánica-FBQyF), Prof.KATZ, Néstor Eduardo 
(Prof.Tit.Disc.Físicoquímica-Cát.Físicoqca.III-FBQyF), Prof.MISHIMA, Beatríz (Prof.Tit.-
Dpto.Cs.Básicas-FAA-UN.Santiago del Estero) y Veedor Estudiantil: Sr. MENA, César Daniel - 

LU.nº: 26377”; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que mediante Resol.Rect.Nº: 1036/2014, se designó por concurso a la Lic. 
María Cristina del Valle Torres en el mencionado cargo, a partir del 23/10/2014 y por el 
término de 5 (cinco) años, o sea hasta el 22/10/2019; 

 
Por ello y con la opinión unánime de los señores consejeros presentes; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica zoom  
de fecha 26/06/2020) 

 
R E S U E L V E : 

 

RESOL.HCD.Nº: 0046-2020 
 
        

 Nilda Leonor Ardiles  Dr. Edgardo H. Cutín 

              Directora General Administrativa  Decano 

  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

               Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
 



 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

///.2.- 

San Miguel de Tucumán, Junio 29 de 2020.- 
Expte.nº: 52.258-2020.- 

 
Art.1º)- Designar la Comisión Evaluadora de Evaluación de la Actividad Académica 

para Profesores, que dictaminará en la prórroga de designación de la LIC. 
MARIA CRISTINA DEL VALLE TORRES, en el cargo de Profesora Asociada 
con Dedicación Exclusiva de la Disciplina “QUIMICA INORGANICA” (Cát.de 
Química Inorgánica) del Instituto de Química Inorgánica “Dr. O.Rodolfo Pepe” 
de esta Facultad, con los señores Profesores que a continuación se 
consignan, a fin de dar cumplimiento con el Art.3º de Resol.nº: 1261/999 del 
Honorable Consejo Superior de la UNT: 

 
TITULARES         
Prof. BRANDAN, Silvia Antonia (Prof.Tit.-Disc.Qca.Inorgánica- Cát.Qca.Gral.-FBQyF) 
Prof. FAGALDE, Florencia (Prot.Tit.-Disc.Qca.Inorgánica-Cát.Qca.Inorgánica II-FBQyF) 
Prof. BENAVENTE, Alba María del V. (Prof.Tit.-Dpto.Cs.Básicas y Tecnología-U.N.Chilecito) 

Veedor Estudiantil: Sr. LUCENA, Nicolás – L.U.nº: 28298 
 

SUPLENTES 
Prof.GOMEZ, María Inés (Prof.Tit.-Disc.Qca.Inorgánica-Cát.Qca.Inorgánica-FBQyF) 
Prof.KATZ, Néstor Eduardo (Prof.Tit.Disc.Físicoquímica-Cát.Físicoqca.III-FBQyF) 
Prof.MISHIMA, Beatríz (Prof.Tit.-Dpto.Cs.Básicas-FAA-UN.Santiago del Estero) 
Veedor Estudiantil: Sr. MENA, César Daniel - LU.nº: 26377 

 
Art.2º)- Elevar a la Superioridad para su convalidación.- 
 
Art.3º)- De forma.- 

RESOL.HCD.Nº: 0046-2020 
 
        

 Nilda Leonor Ardiles  Dr. Edgardo H. Cutín 

              Directora General Administrativa  Decano 

  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

               Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 


